
                                                                                                                                   
 

1 

 

                                                                                

Zasedání předsednictva a kontrolní komise Asociace pracovníků univerzit, z. s. 

 

Datum konání:  04.06.2025, 10:00 hod 

Místo konání:  Online v prostředí MS Teams             

 
Zasedání bylo svoláno prostřednictvím e-mailové pozvánky. 

Svolané zasedání bylo usnášeníschopné.  

Zapisovatelem byla určena Barbora Vajglová. 

Zasedání probíhalo dle programu, který byl uveden ve vyrozumění o zasedání. 

Zasedání předsednictva předsedal Ing. Stanislav Starý. 

Zasedání kontrolní komise předsedal Ing. Tomáš Zouhar. 

 

Přítomni předsednictvo:  

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Mgr. Martin Maňásek Univerzita Karlova 

2 Mgr. Ing. Daniela Němcová Vysoké učení technické v Brně 

3 Mgr. Martin Prokeš Janáčkova akademie múzických umění 

4 Ing. Stanislav Starý Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

Přítomni kontrolní komise:  

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Ing. Ivana Pecková Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

2 Ing. Tomáš Zouhar Vysoká škola ekonomická v Praze 

Omluveni kontrolní komise: 

Přítomni za Asociaci pracovníků univerzit, hosté: 

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Bc. Barbora Vajglová, DiS. Asociace pracovníků univerzit, z. s. 

 

Program: 

1. Úvodní slovo předsedy 

2. Schválení členů asociace 

3. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti za rok 2024 

4. Schválení Zprávy o činnosti kontrolní komise 

5. Doplnění člena předsednictva, projednání končících funkcí v roce 2025 

6. Náměty na další činnost APUA, rozpočet 

7. Příprava zasedání valné hromady 

8. Různé, diskuze 

 Jméno a příjmení  Instituce 

1 Ing. Petr Urbanec Univerzita Pardubice 



                                                                                                                                   
 

2 

 

 

1. Úvodní slovo 

 

1.1 Předseda zrekapituloval základní informace z činnosti APUA za období 1-5/2025.  

 

 

2. Schválení členů asociace 

 

2.1 Členové v podkladech obdrželi seznam kolektivních a individuálních členů  

(stav ke dni 30.05.2025).  

Počet individuálních členů asociace: 7 

Počet kolektivních členů:   26 

V roce 2025 opětovně vstoupila do asociace jako kolektivní člen Vysoká škola technická  

a ekonomická v Českých Budějovicích. 

 

Hlasování o schválení kolektivního člena asociace: pro   4 

                        proti   0 

               zdržel se  0 

Předsednictvo dle článku 18, písmena e) stanov jednomyslně schvaluje členství VŠTE v ČB. 

 

  

3. Projednání a schválení výroční zprávy za rok 2024 

 

3.1 Výroční zpráva byla odeslána na e-mailové kontakty členů.  

Na návrh členů byly v dokumentu upraveny formální chyby, aktualizované znění výroční zprávy 

je připojeno v příloze č. 1. 

 

Celkové výnosy asociace za rok 2024 činily 6.193 tisíc Kč, což představuje nárůst o 13 % oproti 

roku 2023.  

Finanční zdroje byly tvořeny členskými příspěvky (931 tisíc Kč) a účastnickými poplatky (5.229 

tisíc Kč) za jednotlivé vzdělávací aktivity. 

Pečlivé řízení nákladů, a především navýšení účastnických poplatků setkání profesních skupin, 

seminářů a webinářů pro rok 2024, které schválilo předsednictvo na zasedání dne 29.11.2023, 

umožnilo pokrýt inflaci a dosáhnout pozitivního finančního výsledku (126 tisíc Kč). Zisk bude 

investován do dalších vzdělávacích aktivit, rozvoje činnosti asociace a použit na odměny 

pracovníků asociace. 

 

Výroční zpráva bude předložena ke schválení valnou hromadou na podzimním zasedání. 

 

4. Schválení Zprávy o činnosti kontrolní komise za rok 2024 

 

4.1  Členům kontrolní komise byly zaslány kompletní podklady k účetní závěrce. 

   Komise provedla kontrolu, poslala kanceláři doplňující dotazy, vyjádření k nim je součástí Zprávy 

  o činnosti kontrolní komise. 

  Zpráva kontrolní komise byla odsouhlasena, kancelář zajistí podpisy a zveřejnění. 

 

 

 

5. Doplnění člena předsednictva, projednání končících fcí v roce 2025 

 

5.1  Dne 04.03.2025 podala Bc. Jana Immerová odstoupení z funkce člena předsednictva z důvodu 

  ukončení pracovního poměru na ČZU. Na návrh Ing. Tomáše Zouhara byla oslovena Bc. Lucie 



                                                                                                                                   
 

3 

 

  Malovcová (HR Specialistka VŠB od února 2025, předtím personalistka na OU, má zkušenosti  

  i z komerčního sektoru), která souhlasila se zapojením do činnosti předsednictva. 

 

5.2 Návrh na kooptaci Bc. Lucie Malovcové do skončení nejbližšího zasedání valné hromady: 

Pro:   4 

Proti:   0 

Zdržel se: 0 

Bc. Lucie Malovcová byla kooptována náhradním členem předsednictva do skončení nejbližšího 

zasedání valné hromady. 

 

 

5.3 Dne 09.11.2025 uplyne funkční období členům předsednictva (Ing. Stanislav Starý, Mgr. Martin 

  Prokeš) a členům kontrolní komise (Ing. Petr Urbanec). Na základě jejich souhlasu 

  s pokračováním ve funkcích budou po uplynutí období připraveny podklady pro kooptaci  

  do skončení nejbližšího zasedání valné hromady.  

 

 

6. Náměty na další činnost APUA, rozpočet 

 

6.1  Ke dni 30.05.2025 realizováno 54 realizovaných aktivit, z toho 9 dvoudenních setkání profesních 

  skupin (rok 2024–56 aktivit), 1429 proškolených účastníků (rok 2024–1303 účastníků).  

 

6.2  Připravené termíny podzimních setkání profesních skupin: 

Setkání pracovníků spisových služeb VŠ   16.-17.09.2025 

Setkání BOZP a PO VŠ      16.-17.09.2025 

Setkání investičních a provozních oddělení VŠ  30.9.-1.10.2025 

Setkání ekonomů VŠ       08.-09.10.2025 

Setkání personalistů VŠ      14.-15.10.2025 

Setkání tajemníků VŠ      21.-22.10.2025 

Setkání studijních oddělení VŠ    12.-13.11.2025 

Setkání oddělení veřejných zakázek VŠ    26.-27.11.2025 

 

Další plánovaná setkání: 

Setkání oddělení vnějších vztahů a marketingu VŠ 

Setkání zahraničních oddělení VŠ – nově vznikající profesní skupina 

 

6.3 Výsledek hospodaření v roce 2024: 

  Výnosy  6.193.000 

  Náklady   6.067.000 

  Zisk       126.000 

 

  Příjmová stránka – účastnické poplatky tvoří hlavní zdroj příjmů a mírně rostou především díky 

  lepšímu marketingu, vyššímu počtu účastníků na jednotlivých aktivitách  

  (celkem činily 5.229.000 Kč), členské příspěvky činily celkem 931.000 Kč. 

  Struktura nákladů – odpovídá předchozím rokům.  

Rezervy – dostatečné z předchozích let. 

 

Rok 2025 – předpoklad: 

Výnosy 6.786.000 

Náklady  6.740.000 

Zisk       46.000 

 

 

  



                                                                                                                                   
 

4 

 

7. Příprava zasedání valné hromady 

 

7.1 Zasedání valné hromady 

Termín: 19.11.2025, 10:00 – online v prostředí MS Teams 

 

  Zasedání předsednictva a kontrolní komise: 

  Termín:  05.11.2025, 13:00 – online v prostředí MS Teams 

 Program: kooptace členů předsednictva a kontrolní komise 

    příprava zasedání valné hromady 

 

8. Různé, diskuse 

 

8.1 Letos uběhne 20 let od založení asociace. V této souvislosti diskutováno spojení zasedání valné 

hromady s nějakou společenskou akcí. V případě konkrétního návrhu na marketingové aktivity 

spojené s výročním založení pište na kancelář asociace. 

8.2 Do pozvánky na zasedání valné hromady přidat výzvu na nominaci členů do předsednictva  

a kontrolní komise. 

 

Zasedání bylo ukončeno 10:44. 

 

 

 

V Praze dne  

Ing. Stanislav Starý, předseda předsednictva 

 

 

 

V Praze dne  

Ing. Tomáš Zouhar, předseda kontrolní komise 

 

 

 

V Brně dne   

Bc. Barbora Vajglová, DiS., kancelář asociace 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Výroční zpráva 


